- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

  令和 ５ 年 ６ 月 １２ 日

 長野県知事 阿部 守一 様

 令和４年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和３年度から令和５年度

会 社 名 三協電気工業株式会社

住 所 〒390-0806

長野県松本市女鳥羽１丁目８番５号

代表者名 代表取締役  百瀬 友志紘

業  種 製造業     ・    建設業

処理施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担当部署 総務部

担当者名 総務部長  百瀬 祐子

連 絡 先

ＴＥＬ 0263-35-3322

ＦＡＸ 0263-35-3323

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ info@sankyodenki.co.jp

ホームページアドレス https://www.sankyodenki.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和４年度目標値 令和４年度実績

値

令和３年度実績

値

令和２年度実績

値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
40 185.8 38.8 68.3

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
10 89.0 6.8 31.7

売上高の推移

（円）
800,000,000 750,979,000 874,337,000 1,056,681,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

◆材料の発注時、ロスの少ない購入を心がける様呼びかけてはいるが、受注した工事

内容によって排出量が大きな数値になってしまった。（設備機器の全更新等）

◆長野県ＳＤＧｓ推進企業（第７期）、長野県プラスチックスマート運動協力事業者

に登録済。ＥＣＯオフィスまつもと（松本市）には、引き続き三ツ星として継続登録

（令和２年度には優秀事業所表彰を受賞）。また、松本市と信州大学によるゼロカー

ボンコンソーシアムに参加し、アスゼロ（ＣＯ２排出可視化アプリ）等も使用しなが

らＣＯ２排出の抑制を検証していく。これらの活動を３Ｒ協定と連携して社内に呼び

かけ、更なる環境への影響の低減を図った。

◆電線、電池等 金属は、できるだけリサイクルし、使用可能な現場ではエコケーブ

ルを使用した。リサイクル製品の使用という点では、業務上使用の場がなかなか無か

ったが、間伐材を原料にした名刺の使用率 100％、松枯れ材で作ったギターの支援、

花いっぱい運動の花壇の土壌等、郷土に根差したリサイクルに取り組んだ。

◆平成３０年８月に導入した電子マニフェスト（ＪＷＮＥＴ）の使用率は、令和４年

度は全体件数の８３％を占めた。（令和３年度は５０％。）

◆Ｒ５／５／２４（㈱しんえこ様）、Ｒ５／５／３０（㈱ﾌﾛﾝﾃｨｱ･ｽﾋﾟﾘｯﾄ様）の処理

場に赴き、適正処理の状況とリサイクル状況を確認した。

  R5/5/24（㈱しんえこ様）    R5/5/30（㈱ﾌﾛﾝﾃｨｱ･ｽﾋﾟﾘｯﾄ様）

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 令和４年度

目標値

 令和４年度

実績値

 令和３年度

実績値

 令和２年度

実績値

名刺（間伐材使用

）

100％ 100％ 100％ 50％

- 3 -

全 体 100％ 100％ 100％ 50％